РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023 г.	                            №  67		            х.  Гундоровский

О создании и  деятельности
добровольной пожарной дружины
на территории Донского сельского поселения

Во исполнение Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  ст.19,  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Донское сельское поселение», Администрация Донского сельского поселения
  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр добровольных пожарных (далее ДП), входящих в структуру Орловского филиала Общественного учреждения  Добровольной пожарной охраны «Добровольная пожарная команда Ростовской области» (далее – ОУ ДПО),  согласно  приложения 1.
1. Определить место дислокации ДП – здание Администрации Донского сельского поселения.
1. Деятельность ДП осуществлять на основании заключенных с ОУ ДПО Ростовской области  Соглашений о совместной деятельности по осуществлению профилактики  и  тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Донского сельского поселения.
1. Определить перечень пожарно-технического оснащения  ДП, согласно приложения 2.
1. ДП в установленном порядке взаимодействует с организациями МЧС России и другими организациями при выполнении стоящих перед ними задач.
1. Инспектору Администрации Донского сельского поселения ежегодно проводить сверку (корректировку) личного состава   ДП с Орловским филиалом ОУ ДПО  Ростовской области.
1. Признать утратившим силу:
- Постановление  Администрации Донского сельского поселения № 53 от 26.03.2021 года  «О деятельности ДПД на территории Донского сельского поселения» .
  3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на инспектора Администрации  Донского сельского поселения.

Глава Администрации
Донского сельского поселения                                                 М.О. Осляка

Приложение № 1
                                                                       к    Постановлению  Администрации
                                                              Донского сельского поселения
от  20.03.2023 № 67

Реестр добровольных пожарных Донского сельского поселения

	№
п/п
	ФИО ДП
	Основной документ, удостоверяющий личность
	Место
 жительства
	Место
 работы
	Основание регистрации
	Дата исключения

	1
	Осляка
Маргарита
Олеговна
	6005 № 710729 выдан ОВД Орловского района РО
20.06.2006
	х. Гундоровский,
ул. Весенняя,  д. 24, кв. 1.
	Администрация Донского сельского поселения
Глава
	Заявление

	2
	Потапова
Лариса
Борисовна
	6017 № 280611 выдан ГУ МВД России по РО 07.03.2018
	х. Гундоровский, ул. Центральная,  д.5
	Администрация Донского сельского поселения
Инспектор
	Заявление

	3
	Воробьева
Лариса
 Викторовна
	6018 № 372553 ГУ МВД России по РО
17.10.2018
	х. Гундоровский,
пер. Майский,  д.25
	Администрация Донского сельского поселения
Ведущий специалист
	Заявление

	4
	Бочалова
Светлана
Николаевна
	6018 № 372429
Выдан ГУ МВД   России по РО 21.09.2018
	х. Ребричанский,
ул. Молодежная,  д.23
	Администрация Донского сельского поселения
Специалист 1 категории
	Заявление

	5
	Бембеев
Андрей
Геннадьевич
	6009 № 655945 МО УФМС России по РО в п. Орловский
20.07.2010
	х. Гундоровский,
 ул. Дружбы,  д. 37
	Администрация Донского сельского поселения
Водитель
	Заявление

Ведущий специалист                                                                                Л.В.Воробьева

Приложение № 2
                                                                       к    Постановлению  Администрации
                                                              Донского сельского поселения
от  20.03.2023  № 67

ПЕРЕЧЕНЬ
Оборудование (снаряжение)  для   патрулирования
территории Донского сельского поселения

	№п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Ранец противопожарный РП – 15 Ермак
	2

	2
	Лопата штыковая
	1

	3
	Лопата совковая
	1

	4
	Хлопуши
	5

	5
	Топор
	1

	6
	Лом
	1

	6
	Ведро металлическое
	2

	7
	Багор
	1

	8
	Мотопомпа
	1

	9
	Легковой автомобиль (служебный) Лада – Гранта,
С781 УН 161

	1

                           Ведущий специалист                                                           Л.В.Воробьева